​​ ​​​
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от «05» мая 2022г.                                                                                      № 22
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципального служащего в Починковском муниципальном округе Нижегородской области
В соответствии Законом Нижегородской области от 03 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», Совет депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области решил:

1. Внести изменения в положение об оплате труда муниципального служащего в Починковском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Починковского муниципального округа от 27 ноября 2020 года № 66, следующего содержания:
1.1. Часть 1 раздела 3 изложить в следующей редакции

«1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается с учетом размеров должностных окладов, определенных указом Губернатора Нижегородской области.».

1.2. Раздел 4  изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальному служащему

1. Размер ежемесячных дополнительных выплат муниципальному служащему устанавливается с учетом размеров ежемесячных дополнительных выплат, определенных настоящей статьей.

2. Муниципальному служащему устанавливаются следующие ежемесячные дополнительные выплаты:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере:

При стаже муниципальной службы

Процент к должностному окладу

от 1 года до 5 лет

10

от 5 до 10 лет

15

от 10 до 15 лет

20

свыше 15 лет

30

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы, устанавливаемая в зависимости от группы должностей в размере:

Группа должностей

Процент к должностному окладу

высшие должности

до 200

главные должности

до 150

ведущие должности

до 120

старшие должности

до 90

младшие должности

до 60

	3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачиваемая в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

4) ежемесячное денежное поощрение;

5) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий (максимальный размер не ограничивается).
3. Размер  оклада  за  классный  чин устанавливается в зависимости от присвоенного   муниципальному   служащему   классного   чина   в   размере, определенном указом Губернатора Нижегородской области.

Оклад  за  классный  чин  выплачивается муниципальному служащему с даты присвоения  муниципальному  служащему  классного  чина  в  соответствии со статьей 8¹ Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области».».

1.3. Часть 1 раздела 5  изложить в следующей редакции:

«1. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается дифференцированно лицом, являющимся представителем нанимателя (работодателем) для муниципального служащего за инициативность и творчество, проявленные в работе, участие в разработке нормативно-правовой базы по вопросам местного значения и организации прохождения муниципальной службы, внедрение новаторских идей по исполнению муниципальных функций, оптимизацию работы с населением при оказании муниципальных услуг.»;
1.4. Пункт 4 части 1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«4) премий, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий, - в размере двух должностных окладов».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном уставом Починковского муниципального округа Нижегородской области порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области по законности, правопорядку, вопросам местного самоуправления и связям с общественностью.

	Председатель Совета депутатов Починковского муниципального округа Нижегородской области

_____________________  А.В. Мелин

Глава местного самоуправления

Починковского муниципального округа Нижегородской области

___________________ М.В. Ларин